О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-04/149 "Об
утверждении Правил распределения квот изъятия объектов животного мира"

Приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от
14 мая 2021 года № 142. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 мая 2021 года № 22771
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства приказ
Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 18-04/149 "Об утверждении Правил
распределения квот изъятия объектов животного мира" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10865, опубликован
15 мая 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      В  распределения квот изъятия объектов животного мира, утвержденные Правилах
указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) ведомство – государственный орган в пределах компетенции уполномоченного
органа, осуществляющий стратегические, регулятивные, реализационные и
контрольные функции в области охраны, воспроизводства и использования животного
мира.";
       изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. В случае, если на 31 декабря текущего года у субъекта рыбного хозяйства
отсутствует разрешение на пользование животным миром на 25 % от выделенной
квоты изъятия рыбных ресурсов и других водных животных, ассоциация рыболовов
распределяет оставшуюся часть квоты, а также квоты резервного фонда
рыбохозяйственных участков среди субъектов рыбного хозяйства, имеющих участки на
данном рыбохозяйственном водоеме.".
       изложить новой редакции согласно  к настоящему приложение 3 приложению 1
приказу.
       изложить новой редакции согласно  к настоящему приложение 6 приложению 2
приказу.
      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства экологии, геологии и природных
ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии,
геологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

М. Мирзагалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Приложение 1 к приказу
Министра экологии,

геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

от 14 мая 2021 года № 142

Утверждены приказом
исполняющего обязанности

Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 27 февраля 2015 года
№ 18-04/149

Приложение 3 к Правилам

распределения квот изъятия
объектов животного мира

 Форма

Заявка на получение квот изъятия рыбных ресурсов и других водных животных в
рыбохозяйственных водоемах и (или) участках

      Наименование закрепленного рыбохозяйственного водоема и (или) участка
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Договора на ведение рыбного хозяйства № _______ от "____" ________ года,
заключенного с территориальными подразделениями ведомства
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________;

Освоение выделенных квот изъятия рыб и других водных животных с 1 июля
текущего года по 1 июля будущего года __________ тонна
Воспроизводство (зарыбление) рыбных ресурсов с 1 июля текущего года по 1 июля
будущего года, в том числе:
Сеголетками (миллион штук), из них: ______до 0,05, от 0,05 до 0,1_______, от 0,1
и выше______;
Личинками (миллион штук), из них: __________до 3, от 3 и выше________;
Подтверждаю достоверность представленной информации и осведомлен об
ответственности за предоставление недостоверных сведений в соответствии
с законодательством Республики Казахстан.
Согласен на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну,
содержащихся в информационных системах.
Дата подачи заявки "___" _______________ 20 ___ года.
__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при его наличии) руководителя субъекта рыбного хозяйства)
Подпись_________________
Место для печати (за исключением лиц,
являющихся субъектами частного предпринимательства)

 Приложение 2 к приказу

Приложение 6
к Правилам распределения

квот изъятия объектов
животного мира

 Форма

Лист подсчета рейтинговой оценки

      Субъект рыбного хозяйства ______________________________________
      Рыбохозяйственный водоем и (или) участок _________________________

Наименование
показателей

Максимальный
оценочный
показатель в
процентах

Количество
показателей
согласно
заявкам

Оценка по 20
балльной
системе

Рейтинговый
коэффициент
субъекта
рыбного
хозяйства

1 2 3 4 5 6

Воспроизводств
о (зарыбление)
р ы б н ы х
ресурсов с 1
июля текущего
года по 1 июля
будущего года, в
том числе:

70

1
Сеголетками (
миллион штук),
из них:

50

до 0,05 10

от 0,05 до 0,1 15

от 0,1 и выше 25

Личинками (
миллион штук),
из них:

20

до 3 5

от 3 и выше 15

2

Освоение
выделенных
квот изъятия
рыб и других
в о д н ы х
животных с 1
июля текущего
года по 1 июля
будущего года (
тонна)

30

Итого: 100

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан